
 

Bestyrelsens beretning 2021/2022 
 

 
 
 

• Denne beretning fra bestyrelsen dækker perioden siden seneste 
generalforsamling den 21. august 2021. 
Bestyrelsen har afholdt 3 møder samt et møde med bestyrelsen fra 
Brinks Klit. Endvidere har der været afholdt møder med Hjørring 
Kommune og de 2 andre grundejerforeninger i området om den 
fremtidige affaldshåndtering i området. 
 

• Hjørring Kommune har besluttet at ændre affaldsordningen i 
sommerhusområderne med virkning fra 1. januar 2023 og deltog i 
denne forbindelse i en dialog med Sandklittens medlemmer på 
generalforsamlingen den 21. august 2021, hvor et stort flertal af de 
fremmødte grundejere foretrak en fælles løsning for hele området 
med placering af nedgravede affaldsstationer på udvalgte steder i 
området. Bestyrelsen har efterfølgende i møder med de to andre 
grundejerforeninger i området og Hjørring Kommune nået frem til 
en løsning med 3 affaldsstationer i hele området, som bliver 
placeret på hhv.  hjørnet af Peter Brinks Vej og Sandvejen, hjørnet 
af Niels Skands Vej og Peter Hermansens Vej samt ved kiosken på 
Peter Hermansens Vej.  

 
 

• På fællesmødet med Brinks Klits bestyrelse i efteråret 2021 blev vi 
enige om skiltning med 20 km fartbegrænsning på vejene i vort 
område. Endvidere at vi vil arbejde på i fællesskab at få nedbragt 
hastigheden på den nederste del af Kjulvej fra 60 til 30 km. Endelig 
bekræftede vi hinanden i, at vi vil fortsætte de fælles Sankt Hans 
fester og evt. forsøge i fællesskab at arrangere en stranddag i 
2022, hvor man samler affald. 
 

• Team Natur havde i 2019 givet Sandklitten tilsagn om tilskud 
på 70.000 kr. til naturpleje i Lunerne. En del af dette arbejde 
blev udført i efteråret 2021, hvor man bl.a. fjernede en stor 
del af de visne græsser og vækster i området. 
 

• Vedrørende planerne om udvidelse af Hirtshals Havn og 
opsætning af et antal vindmøller har bestyrelsen udarbejdet 
et foreløbigt udkast til høringssvar, som de to andre 
grundejerforeninger i Vesterkjul var med på. Sideløbende 
hermed opstod der i forbindelse med valgkampen forud for 
kommunevalget i efteråret 2021 en mulighed for at komme i 
medierne, som viste interesse for sagen. Vi briefede et 
medlem af foreningen, som skulle deltage i et   interview med 
medierne, om de budskaber, som vi havde udarbejdet i 
udkastet høringssvar. Samtidig opfordrede vi medlemmer af 
grundejerforeningen, som var imod fældningen af dele af 



Lilleheden Klitplantage om at melde sig ind facebookgruppen 
”Bevar Lilleheden Klitplantage”. 
De oprindelige planer om at fælde dele af Lilleheden 
Klitplantage ser nu til være droppet og i stedet placeres de 
nye vindmøller på havnearealerne i forbindelse med 
udbygningen af havnen.  
 

• På generalforsamlingen i maj 2019 orienterede bestyrelsen om 
bestræbelserne på at få dumpet overskydende sand fra Hirtshals 
havn ud for vores kyst, - jf. bestyrelsens beretning til 
generalforsamlingen i maj 2019. Selv om vores klage over 
Kystdirektoratets afgørelse blev afvist af Ankenævnet er Hirtshals 
Havn fortsat med at dumpe sand tæt på vores kystlinje og i nogle 
tilfælde er der også blevet blæst sand direkte op på stranden. Om 
det alene skyldes sandfodringen er svært at vurdere. Men under 
alle omstændigheder er stranden vest for nedkørslen blevet både 
højere og bredere i løbet af de seneste år. 
Erosionen af kysten har de senere år været tiltagende længere mod 
øst og nord – specielt omkring Tversted er stranden blevet smallere 
og klitrækken tyndere de seneste år. Hvilket har fåret en række 
grundejerforeninger fra Tversted og op til Skagen til at gå sammen 
om at kræve at al sand fra Hirtshals havn bliver sendt i ”bypass”, så 
hele kyststrækningen i Tannis bugt kan få glæde af det og dermed 
bidrage til at reducere kysterosionen i området. 
Grundejerforeningerne i Kjulområdet, som ikke hidtil har deltaget i 
dette samarbejde har i foråret 2022 fået en invitation til at deltage i 
dette arbejde – en invitation, som bestyrelsen har takket ja til..  
 
 

• Trygfonden imødekom i slutningen af 2018 vores ansøgning om en 
hjertestarter, som blev placeret ved kiosken på Peter Hermansens 
Vej. Samtidig med leveringen af hjertestarteren blev en 
brugergruppe bestående af frivillige med daglig tilstedeværelse i 
området uddannet i anvendelsen af hjertestarteren. Der blev 
efterfølgende planlagt et nyt kursus for interesserede til afvikling i 
det tidligere forår 2020, som desværre blev aflyst på grund 
coronakrisen. Det overvejes om det er muligt at gennemføre kurset 
i løbet af 2022. Hjertestarteren har i øvrigt været i brug 
umiddelbart før påske i år. 
 
 
 
 

  


